

I det bekanta verket *Die Tierwelt Deutschlands* har äntligen turen att behandlas kommit till småfjärilarna. Början göres med ovan nämnda del, som omfattar vecklarefjärilarna, Phaloniidae undantagna. För såväl grupper som arter innehåller den bestämmningstabeller, vilka för släktenas vidkommande kompletteras med teckningar av palper och vingribbor, och på de 22 planscherorna avbildas alla arterna efter fotografier. Även vad som är känt om larverna omnämnes. Däri har en oriktighet observerats: Det som säges om larven till *Pammene obscurana* och om den artens utbredning till Skandinavien bör i stället stå under *P. clanculana*. Att med hjälp av dessa tabeller och bilder komma fram till en säker artbestämning torde i många fall vara svårt, särskilt som artbeskrivningarna äro korta. Därför är det värdefullt att utseendet på de hanliga genitalierna hos alla arterna bekantgöres genom utmärkta teckningar. Efter dessa är det också möjligt att ta reda på hur arterna uppfattas i Mellaneuropa och så komma fram till en enhetlig tydning av dem och de svenska arterna.

I det 1950 tryckta *Tortricid-häftet* av Svensk Insektafauna påtalades bristerna i den då brukliga släktindelningen. Redan innan dess hade Obratzsov börjat och han har sedan fortsatt att nedlägga ett drygt och förtjänstfullt arbete på att bringa bättre reda däri. Sina resultat har han publicerat efter hand i artiklar, utströdda i olika årgångar av flera tidskrifter. Tack vare Hannemanns här anmälda arbete har nu allt blivit samlat i avkortad form på ett enda ställe. Så har en helt ny gruppindelning skapats med en mängd nya släkten. Som exempel kan nämnas att våra svenska arter inom underfamiljen *Tortricinae* uppdelats på 23 släkten i stället för 12. Genom sådan uppdelning i många små släkten undgås givetvis att arter, som icke äro närmare befryndade, hamna i samma släkte, men måste icke denna delning drives väl långt? Bara inom den nämnda underfamiljen finnes hos Hannemann icke mindre än 28 släkten, som ha en enda art. Grunden för uppdelningen utgöres av skiljaktigheter i genitalierna medan tydliga yttre olikheter ofta saknas.

Man kan också fråga sig om de företagna ändringarna i arternas namn äro nödvändiga. Över 50 av de även i Sverige förekommande arterna ha fått nya namn, och i ett par släkten ha arter bytt namn på ett sätt, som måste åstadkomma förvirring. På detta kan följande exempel anföras. Inom släktet *Acleris* har vår *logiana* Schiff. döpts om till *schalleriana* L., medan vår *schalleriana* F. fått namnet *latifasciana* Hw. och vår *niveana* F. blivit *logiana* Cl.! De flesta ändringarna ha kommit till på grund av det märkliga sätt, varpå Obratzsov tillämpar de internationella nomenklaturreglerna och som följes av Hannemann. För den, som ej sett den motivering Obratzsov givit för ändringarna, kunna de förefalla högst egendomliga då de komma till synes i Hannemanns arbete. Arten nr 31 t.ex. presenteras på följande sätt: »*Clepsis* (Sic.) *spectrana* TREITSCHKE, 1830, Schmett. Eur., 8, p. 77 (*Tortrix*). Syn.: *Costana* FABRICIUS, 1787, Mant. Ins., 2, p. 227 (*Pyralis*); *gnomana* HÜBNER, [1796—1799], Samml. Eur. Schmett. Tortr., t.21, f.131 (*Tortr.*); *betulana* DONOVAN, 1806, Nat. Hist. Brit. Ins., 11, p. 26, t.369, f.2 (*Phalaena Tortrix*).» Av de anförda fyra namn, som givits arten av olika auktorer, har alltså det allra yngsta bestämts att gälla! Liksom i detta citat tager Hannemann för de andra arterna så många synonymmer med, att det blir möjligt lista ut vilka av våra arter, som avses med de nya namnen.

Det här anförda torde visa, att även de svenska lepidopterologerna ha all anledning uppmärksamma detta nya arbete.

Per Benander.

Meddelande

„Im VEB Gustav Fischer Verlag Jena erscheint soeben eine internationale Zeitschrift unter dem Titel

„PEDOBIOLOGIA“

Die Aufgabe der Zeitschrift soll darin bestehen, einen allumfassenden Überblick über Ergebnisse, Probleme und Aufgaben der Pedobiologie zu vermitteln und den Erfahrungsaustausch auf praktischem wie theoretischem Gebiete anzuregen und zu fördern. Das Programm der Zeitschrift wird pedozoologischen Beiträgen den Vorzug geben. Es werden jedoch auch Beiträge aus den benachbarten Arbeitsgebieten aufgenommen, weil die Forschungsergebnisse erst in ihrem objektiven Zusammenhang intensiv ausgewertet werden können. Die Zeitschrift wird zunächst in zwangloser Folge (möglichst bald aber regelmässig) erscheinen. Es sind 4. Hefte pro Jahr vorgesehen.“

Red.

Entomol. Ts. Arg. 82. H. 3—4, 1961

International Code of Zoological Nomenclature

Nya zoologiska nomenklaturregler har nu utgivits av internationella nomenklaturkommissionen. Det är en volym om 200 sidor med engelsk och fransk text.

De nya reglerna innehåller åtskilligt som är av största vikt för den, som genom systematiskt eller annat zoologiskt vetenskapligt arbete måste känna till hur man ger ett nytt djur ett namn eller — vad som kanske är än viktigare — hur man väljer bland gamla namn och bevarar det som ur vetenskaplig synpunkt är bäst.

Reglerna kan under 1962 rekvireras genom insättning av 15:— kronor på postgiro 53 70 95 (Professor Per Brinck, Zoologiska institutionen, Lund).

Red.

Rättelse

En förnyad undersökning utförd av Thure Palm av de *Cryptocephalus*-exemplar, som togs vid Sävisnäs 1959 (Ent. tidskr. 1960, sid. 112), har visat att det trots allt rör sig om *Cryptocephalus aureolus* Suffr., som först misstänktes, alltså ej *C. sericeus* L. Även två exemplar, som togs av Ulmar Qvick den 14 juli 1960 på Seskarö, är *C. aureolus*. Fyndet är mer naturligt, men intressant, då det visar att arten når runt Bottenviken. I Sverige är den tidigare känd från Skåne, Blekinge, Halland, Småland, Östergötland och Öland.

Sthlm 17.2.61.

Stig Lundberg